ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИI

ПОСТАНОВЛЕНИЕ !

14.10.2021

О внесении изменений в приложение к
постановлению департамента по
физической культуре и спорту
администрации Владимирской области
от 20.012016М> 1

№ 7

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения
государственных функций и административных регламентов предоставления
государственных услуг», постановлением Губернатора Владимирской области
от 23.12.2005 № 750 «Об утверждении Положения о Департаменте физической
культуры и спорта Владимирской области» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению департамента по физической
культуре и спорту администрации Владимирской области от 20.01.2016 № 1
«Об утверждении административного регламента предоставления

Владимирской области
социальной поддержки

Департаментом физической культуры и спорта
государственной услуги по предоставлению мер
спортсменам и тренерам» следующие изменения: |

1.1. В пункте 2.6.1: [
1.1.1. Подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) для спортсменов -  копии документов, подтверждающих что

спортсмен завоевал первое место на Олимпийских, Паралимпийских,
Сурдлимпийских играх, чемпионате мира, чемпионате Европы (копия
итогового протокола или выписка из протокола, оформленные по
установленной для вида спорта форме и заверенные региональной спортивной
федерацией по соответствующему виду спорта, либо справка, выданная
общероссийской спортивной федерацией по соответствующему виду спорта);».

1.1.2. Подпункт «е» изложить в следующей редакции:
«е) для тренеров - списки сборной команды России (СССР, РСФСР) по

виду спорта за тот год, когда спортсмен (воспитанник данного тренера)

2

завоевал первое место на Олимпийских играх, Паралимпийских,
Сурдлимпийских играх, чемпионате мира, чемпионате Европы, утвержденные
по установленной форме, либо справка, выданная общероссийской спортивной
федерацией по соответствующему виду спорта, подтверждающая участие
тренера в обеспечении подготовки спортсмена;».

1.1.3. Дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
«ж) согласие на обработку персональных данных.».
1.1.4. Подпункт «з» исключить.
1.2. В пункте 2.6.2:
1.2.1. В подпункте «г» слова «управления» заменить словами

«исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и
реализации государственной политики и : нормативно-правовому
регулированию».

1.2.2. В подпункте «д» слово «общероссийской» заменить словом
«региональной».

1.2.3. Дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) согласие на обработку персональных данных.».
1.3. В пункте 2.6.3:
1.3.1. В подпункте «в» слово «международной» заменить словом

«региональной».
1.3.2. Дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) согласие на обработку персональных данных.».
1.4. Пункт 3.2.3 изложить в следующей редакции:
«3.2.3. Для выплат денежных премий - письменное обращение

региональной федерации по виду спорта в Департамент с приложением
соответствующих документов. Заявители предоставляют документы в
Департамент в течение 30 рабочих дней после официального завершения
Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр и не позднее 15
января года, следующего за годом, когда спортсмен стал чемпионом или
призёром официальных международных соревнований.»

1.5. В пункте 3.5.1 слова «департамент социальной защиты населения
администрации области» в соответствующем падеже заменить словами
«Департамент социальной защиты населения Владимирской области», слова
«постановление Губернатора области» в соответствующем падеже заменить
словами «постановление администрации области» в соответствующем падеже,
слова «не позднее 1 июля» исключить.

1.6. Приложение № 4 к Регламенту исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

Директор Департамента А.Н. Сипач